
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-038-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2022 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de equipamiento de s’Aigua Dolça y asistencias técnicas para el equipo de
dirección de ejecución y para la obtención de la certificación LEED del equipamiento (3 lotes)

Valor estimado del contrato 8.308.103,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.155.160,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.571.914,07 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Conocimiento o experiencia - L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios sociales - L2
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras del equipo interdisplinar - L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio de la oferta - L2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Descripción de Programas de Financiación Cofinanciando con fondos FEDER, dentro del marco del Programa Operativo de
Crecimiento Sostenible 2014-2020, integrado actualmente en Programa Operativo Pluriregional de España 2014-2020,
EDUSI- PLP

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2 - Asistencia técnica para el desarrollo de la dirección de ejecución de la obras
(arquitectura e instalaciones) y control económico del Equipamiento de s'Aigua Dolça.

Presupuesto base de licitación
Importe 269.854,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.019,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2021 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación No ha concurrido ningún licitador
Fecha del Acuerdo 28/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Acuerdo de Junta de Gobierno de dia 4 de junio de 2021 y informe técnico
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 12/07/2021 a las 09:30 horas

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v7y2hdyk6h8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 113-295831
Fecha de publicación 14/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295831-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 025-059741
Fecha de publicación 04/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:059741-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/02/2022

ID 0000008105712 |  2022-425486 | Sun, 06 Feb 2022 12:56:46:282 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109068479850206077349500634960859785636 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v7y2hdyk6h8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295831-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:059741-2022:TEXT:ES:HTML



